بات بلکہ ساری محنت، جدوجہد اور کوشش خود کرتے لیکن دوسرے کے کھاتے میں ڈال کر ہمیشہ دوسرے کو آگے کر دیا کرتے تھے، اپنی محنت اور اپنا کام دوسروں کے کھاتے میں ڈال دینا اور خود کوئی کریڈٹ نہ لینا یہ شاید مفتی صاحب کی ہی خوبی ہے ہمیں اس خوبی میں مفتی صاحب کے ساتھ دوسرا کوئی شریک نظر نہیں آتا۔

۲۳ شعبان ۱۴۲۵ھ مطابق 9 اکتوبر 2004ء بروز ہفتہ مغرب سے کچھ دیر قبل جام شہادت نوش کیا اور سرخ رو ہو کر بارگاہ الہی میں جا پہنچے۔ مسجد خاتم النبیین کے پہلو میں اپنے شیخ اور دیگر شہداء کے سایہ میں آرام فرما ہوئے۔

”خدا رحمت کند ایں عاشقان پاک طینت را“

ہوا تو اس صلح کی نگرانی حضرت مفتی صاحب کے حصہ میں آئی۔